
 

 
 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 
Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

AREA V - SETTORE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 2546              del  16/12/2021 

Determina n. 2209           del 16/12/2021 

 

 

 

OGGETTO: CIG Z47340830A  IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA 

DITTA ISFORM &CONSULTING SRL  ( P.IVA 07607700726) PER 
L’ATTIVAZIONE DI UN PERCORSO PER LA FORMAZIONE CONGIUNTA 
E PERMANENTE SULLA DISCIPLINA DEGLI APPALTI PUBBLICI. 
 
 
 
 
 
 

. 
 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore AREA V - 
SETTORE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO 
RISORSE UMANE Proposta n. 2546 del 
16/12/2021 
Numero Generale  del    

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

Il Dirigente del Settore Organizzazione e Sviluppo Risorse Umane, nella persona della Avv. 
Caterina Navach, giusto incarico ricevuto con Decreto Commissario Prefettizio n. 1 del 18/10/2021, 
 

Premesso che: 

con determinazione dirigenziale n. 2013 del 25/11/2021 è stato approvato l’ avviso per la 
manifestazione di interesse con cui il Comune di Barletta indice un’istruttoria pubblica per la 
selezione di progetti relativi al rafforzamento/acquisizione delle competenze professionali del 
personale dipendente e della dirigenza del Comune di Barletta, unitamente all’Allegato modello di 
domanda di partecipazione, quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento, e 
prenotate le risorse del bilancio comunale, al capitolo 340230 - bilancio 2021 per € 6.000,00; 

che ne è stata data pubblicità all’Avviso nel rispetto della normativa vigente, in data 
25/11/2021. 
che al momento della scadenza per la presentazione delle domande fissata alle ore 12.00 
del 07/12/2021 sono pervenute  n. 3 (tre) offerte progettuali; 

con determinazione dirigenziale n. 2132 del 09/12/2021 si è provveduto alla nomina della 
commissione interna di valutazione: 
Presidente : avv. Caterina Navach -  dirigente area V Comune di Barletta 
Componente esperto:  d.ssa Francesca Dinunno, istruttore direttivo Comune di Barletta 
Componente Esperto: dott. Giuseppe Giovanni Amorotti -  istruttore direttivo Comune di Barletta. 
Segretario verbalizzante d.ssa Alessandra F, Palmiotti, istruttore amm.vo  Comune di Barletta. 

 
Preso atto che 
 sono pervenute nei termini previsti dall’avviso pubblico, numero 3 (tre) proposte progettuali di alta 
formazione, indicate così di seguito: 

 OPERA SRL,  proposta progettuale presentata dal rappresentante legale Elena Siciliano, 
PEC prot. n. 87372 del 06/12/2021; 

 UNIVERSITA’ DI FOGGIA , proposta progettuale presentata dal rappresentante legale 
Pierpaolo Limone, PEC prot. n. 87783 del 07/12/2021 ore 11,21:17 ; 
ISFORM &CONSULTING SRL  proposta progettuale presentata rappresentante legale 
Teresa Neglia con PEC n. 87761 del 07/12/2021 ore 11,45:51; 

 
  

Considerato che: 

A conclusione delle operazioni di attribuzione dei punteggi e della valutazione delle offerte 
economiche da parte della commissione, la proposta progettuale del servizio formativo della ditta 
ISFORM &CONSULTING SRL, risulta ottenere il punteggio piu’ elevato (all.verbale1); 
 
Ritenuto che: 
l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le mafie, 
nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 
187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 
dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è 
proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara - CIG Z47340830A; 



 
 
 
Visto: 

 Il CCNL vigente; 

 Delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 26/02/2021 

 Delibera di G.C. n. 122 del 15/07/2021 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 - bis, comma 1 del D. Lgs. 

n. 267/00 e ss.mm.ii. 

 

D E T E R M I N A 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che si intendono integralmente riportate: 

 

DI APPROVARE la proposta progettuale di affidamento del servizio formativo alla ditta ISFORM 
&CONSULTING SRL, con il punteggio complessivo di 93,65. 
 

DI AUTORIZZARE, ex art. 36, comma 2, lettera a) del d.lgs. 50/2016, il servizio formativo di seguito 

riepilogato che si inquadra nella fattispecie che segue: 

 

 

Oggetto dell'affidamento:  Percorso formativo sulla disciplina degli appalti pubblici 

Procedura di affidamento:  affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lettera a) del d.lgs. 

50/2016; 

Importo di aggiudicazione:  € 4.500,00 (iva esente – ai sensi dell’art. 10, DPR n.633/72) 

Aggiudicatario:  ISFORM &CONSULTING SRL   CIG Z47340830A; 
  

 

 

DI SUB IMPEGNARE la somma complessiva di € 4.500,00 (esente IVA ai sensi dell’art. 10 DPR n. 
633/72 così come dispone l’art.14, comma 10 legge 537 del 24/12/93), al capitoli di spesa 340230 - 
Bilancio 2021 esigibilità 2021; CIG Z47340830A, già impegnate con con determinazione dirigenziale 
n. 2013 del 25/11/2021; 
DI SVINCOLARE  la residua somma di  € 1.500,00, riportando tale importo a stanziamento. 
 

DI LIQUIDARE E PAGARE, in favore di ISFORM &CONSULTING SRL  la somma complessiva di € 
4500,00, a conclusione del percorso formativo, a ricezione di fattura elettronica, sul codice univoco 
E9ZQTD. 

DI TRASMETTERE la presente determinazione al Settore Finanze per gli adempimenti di 

competenza 

DI DARE ATTO che, in ossequio all’art. 7 del vigente Regolamento dell’Albo Pretorio Informatico, gli 
allegati pubblicati in modalità no web, richiamati in premessa, archiviati digitalmente agli atti del 
Settore Organizzazione e Sviluppo Risorse Umane sono visionabili presso l’ufficio del Responsabile 
Unico del Procedimento, avv. Caterina Navach previa richiesta di accesso da effettuarsi nelle forme 
di legge, negli orari previsti di ricevimento dello stesso ufficio. 



DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 
amministrativi, previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente 
responsabile del servizio, invierà automaticamente la presente determinazione al responsabile del 
servizio finanziario per l’apposizione della sua firma digitale per il visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria della spesa a norma dell’art.153, comma 5 del d.lgs.n.267/2000. 
DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 
amministrativi, previa apposizione della firma digitale del dirigente responsabile del servizio 
finanziario, invierà automaticamente la presente determinazione, per la sua pubblicazione, all’ Albo 
pretorio Informatico; 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà consultabile nella sezione n. 11 del link 
“Amministrazione Trasparente”, ai sensi art. 23 del d.lgs. 33/2013; 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile. 
DI DARE ATTO che il responsabile della gestione documentale degli atti amministrativi pubblicati 
all’albo pretorio informatico con il sistema HYPERSIC è la d.ssa Rossella Messanelli, responsabile 
dell’Albo pretorio informatico. 
 

 

 

 

Per Istruttoria Il Dirigente OSRU 

d.ssa Alessandra F.sca Palmiotti Avv. Caterina Navach 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

CATERINA NAVACH in data 29/12/2021



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA V - SETTORE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE nr.2209 del 16/12/2021

29/12/2021Data: Importo: 4.500,00

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA ISFORM &CONSULTING SRL  ( P.IVA 07607700726) PER L’ATTIVAZIONE DI
UN PERCORSO PER LA FORMAZIONE CONGIUNTA E PERMANENTE SULLA DISCIPLINA DEGLI APPALTI PUBBLICI.

Bilancio
Anno: 2021

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         2 - Segreteria generale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 4.500,00

0,00

4.500,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 340230

Oggetto: AAV 2020  per €. 4551,90 - Spese formazione dipendenti -
stanziamento corrente

Progetto: Segreteria generale, personale e organizzazione

90 Ufficio Personale

90 Ufficio PersonaleResp. servizio:

2021 2543/1

Determinazioni organizzazione e sviluppo risorse umane NR. 2013 DEL 25/11/2021Atto Amministrativo:

Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 2543/1:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.04.999 - Acquisto di servizi per altre spese per formazione e addestramento n.a.c.

Impegno: 2021 2543/0 Data: 23/11/2021 Importo: 4.500,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2021

 BARLETTA li, 29/12/2021

Z47340830AC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.04.999 Acquisto di servizi per altre spese per formazione e addestramento n.a.c.



COMUNE DI BARLETTA

Visti

2546

CIG Z47340830A  IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA ISFORM &CONSULTING SRL  (
P.IVA 07607700726) PER L’ATTIVAZIONE DI UN PERCORSO PER LA FORMAZIONE CONGIUNTA
E PERMANENTE SULLA DISCIPLINA DEGLI APPALTI PUBBLICI.

2021

Gestione economica

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA V - SETTORE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

Nr. adozione settore: 236 Nr. adozione generale: 2209
16/12/2021Data adozione:

30/12/2021Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:



(*) Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)  
 

 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Albo Pretorio Informatico 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

 
 
  Su attestazione del Responsabile dell'Albo Pretorio 
Informatico si certifica che il presente atto “OGGETTO: CIG 
Z47340830A  IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA 
ISFORM &CONSULTING SRL  ( P.IVA 07607700726) PER 
L’ATTIVAZIONE DI UN PERCORSO PER LA FORMAZIONE 
CONGIUNTA E PERMANENTE SULLA DISCIPLINA DEGLI 
APPALTI PUBBLICI.” è stato pubblicato il giorno 31/12/2021 e vi 
rimarrà pubblicato per 15 giorni consecutivi sino al giorno 
15/01/2022, con prot. n. 4279. 
 
Barletta, lì 31/12/2021 
 
 
 

Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 
                                               Dott.ssa Rossella Adriana Messanelli (*) 

Firmato da:Rossella Adriana Messanelli
Luogo:Barletta
Data: 31/12/2021 14:01:52


